

Documento de formalização de demanda 96/2024

Informações Básicas

Número do artefato	UASG	Editado por	Atualizado em
96/2024	380159-ESP-PENIT. JOAO BATISTA A. SAMPAIO	SILVIA AZEVEDO SOARES	17/08/2024 13:59 (v 5.0)
Status	ASSINADO		

Outras informações

Categoria	Número da Contratação	Processo Administrativo
V - prestação de serviços, inclusive os técnico-profissionais especializados/Serviço não-continuado	26/2024	006.00290357/2024-96

Serviços e Peças com manutenção Viaturas

Órgão: Penitenciária João Batista de Arruda Sampaio
Setor Requisitante : Diretor do Centro de Segurança e Disciplina
Responsável pela demanda: Marcos Rogerio Ferreira da Rocha
E-mail: financas@p2itirapina.sap.sp.gov.br
Telefone: (19) 3586 6300 ramal 223

DATA PRETENDIDA PARA A CONCLUSÃO DA CONTRATAÇÃO:

20/08/2024

PREVISÃO DE PRAZO DE EXECUÇÃO, APÓS A CELEBRAÇÃO DO CONTRATO:

05 dias após expedição de nota de empenho

GRAU DE PRIORIDADE DA CONTRATAÇÃO

ALTA

1. Serviço e Peças Manutenção de Viaturas

1 DESCRIÇÃO SUCINTA DO OBJETO

1.1 SOLICITAÇÃO DE SERVIÇOS E PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DAS VIATURAS DA BASE DE ESCOLTA NESTA UNIDADE PRISIONAL.

ITEM	COMPRAS	BEC	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	PREÇO MÉDIO	VALOR TO
01	3565	30007	Serviço de Manutenção e Revisão Preventiva de Veículo Terrestre - Utilitário	003	Unidade	R\$ 265,00	R\$ 795,00
02	5860	129143	Servico de Manutencao Em Sistema Mecanico de Veiculo Terrestre - Caster de Utilitario	001	Unidade	R\$ 265,00	R\$265,00
							R\$ 1.060,00

ITEM	COMPRAS	BEC	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
01	616673	5783852	Helix HX8 SP	12	Unid	R\$ 43,47	R\$ 521,64
02	615567	4807391	Filtro Lubrificante de Óleo	02	Unid	R\$ 114,25	R\$ 228,50
03	613837	6338640	Anel Vedador	02	Unid	R\$ 45,59	R\$ 91,18
04	616772	5736943	Arruela de Vedação	02	Unid	R\$ 5,74	R\$ 11,48
05	619567	6384560	Elemento do Filtro de Ar	02	Unid	R\$ 150,51	R\$ 301,02
06	616771	6392385	Filtro do Ar	02	Unid	R\$ 163,20	R\$ 326,40
07	607243	6126596	Aditivo	02	Unid	R\$ 28,68	R\$ 57,36
08	617298	6356974	Fluido Freio	02	Unid	R\$ 28,42	R\$ 56,84
							R\$ 1.594,42
ITEM	COMPRAS	BEC	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
01	616673	5783852	Helix HX8 SP	06	Unid	R\$ 39,22	R\$ 235,32
02	615567	4807391	Filtro Lubrificante de Óleo	01	Unid	R\$ 109,28	R\$ 109,28
03	613837	6338640	Anel Vedador	01	Unid	R\$ 43,61	R\$ 43,61
04	616772	5736943	Arruela de Vedação	03	Unid	R\$ 5,49	R\$ 5,49
07	607243	6126596	Aditivo	03	Unid	R\$ 27,43	R\$ 27,43
09	615941	6338569	Filtro Combustível	01	Unid	R\$ 95,87	R\$ 95,87
							R\$ 517,00

2. Responsáveis

Todas as assinaturas eletrônicas seguem o horário oficial de Brasília e fundamentam-se no §3º do Art. 4º do [Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020](#).

FABIO FERRARI

Autoridade competente

SILVIA AZEVEDO SOARES

Responsável pela contratação direta



Assinou eletronicamente em 17/08/2024 às 13:59:14.

MARCOS ROGERIO FERREIRA DA ROCHA

Diretor do Centro de Escolta e Vigilância